
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /2023/QĐ-UBND           Ninh Bình, ngày          tháng   8  năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Bộ đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu 

tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ 

thuật và đo bóc khối lượng công trình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá nhà cửa, vật kiến 

trúc trên địa bàn tỉnh Ninh Bình áp dụng để tính giá trị nhà cửa, vật kiến trúc 

trong công tác bồi thường, hỗ trợ thiệt hại tài sản trên đất cho các tổ chức, cá 

nhân khi Nhà nước thu hồi đất. 



2 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 08 tháng 9 năm 2023 và thay thế 

Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Bình ban hành Đơn giá xây dựng công trình - Phần nhà cửa, vật 

kiến trúc và nội thất trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. 

Điều 3. Quy định chuyển tiếp 

Đối với các dự án đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt phương án 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành 

thì thực hiện theo phương án đã được phê duyệt. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Xây dựng hướng dẫn thực hiện Bộ đơn giá nhà cửa, vật kiến 

trúc trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; trong quá trình tổ chức thực hiện thường xuyên 

báo cáo kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc (nếu có) và đề xuất 

phương án giải quyết, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo giải quyết. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Bộ Xây dựng; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Như Điều 4; 

- Website Chính phủ; 

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, VP3,4,5. 
      Zh_VP5 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Sơn 

 


		2023-08-25T16:46:21+0700


		2023-08-28T06:57:41+0700


		2023-08-29T08:48:03+0700


		2023-08-29T08:48:03+0700


		2023-08-29T08:48:03+0700




